
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  

от  31.12.2014г.     № 348 

О внесении изменений постановление Администрации Наволокского 

городского поселения от 03.10.2013г. №267б «Об утверждении 

муниципальной программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Обеспечение безопасности 

граждан Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района» 

 

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, распоряжением 

Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района от 30.09.2013г. №187а-Р «Об утверждении перечня 

муниципальных программ Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района» Администрация Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района постановляет: 

1. Внести изменения в Приложение к постановлению Администрации 

Наволокского городского поселения от 03.10.2013г. №267б «Об утверждении 

муниципальной программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Обеспечение безопасности граждан 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района» 

(в редакции постановлений от 13.10.2014г. №268а, от 23.12.2014г. №332а), 

изложив его в новой редакции (прилагается). 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Наволокского городского поселения 

С.Б.Догадова. 

 

Глава Администрации                            В.В. Иванов 



Приложение  

к  постановлению Администрации  

Наволокского городского поселения 

от 31.12.2014г. № 348 

 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности граждан 

Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района» 

 

I. Паспорт программы 

 

Наименование 

Программы 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 

граждан Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района»  (далее – 

Программа) 

Срок реализации 

Программы 

2014-2017 гг. 

Администратор 

Программы 

Администрация Наволокского городского поселения 

(далее – Администрация) 

Исполнители 

Программы 

Администрация  

Перечень 

подпрограмм 

Аналитические подпрограммы: 

1. «Профилактика терроризма и экстремизма в 

Наволокском городском поселении»; 

2. «Пожарная безопасность Наволокского городского 

поселения»; 

3. «Поддержание в постоянной готовности сил и средств 

к реагированию на чрезвычайные ситуации на 

территории Наволокского городского поселения»; 

4. «Обеспечение финансирования непредвиденных 

расходов бюджета Наволокского городского поселения» 

Цель  программы Повышение уровня безопасности жизнедеятельности 

населения в Наволокском городском поселении 

Объем ресурсного 

обеспечения 

Программы 

Бюджет Наволокского городского поселения:  

2014 год – 101700,00 руб.; 

2015 год – 169300,00 руб.; 

2016 год – 169300,00 руб.; 

2017 год – 169300,00 руб. 

 

 

II. Анализ текущей ситуации в сфере реализации Программы 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» к вопросам местного значения Наволокского 

городского поселения в числе прочих относится участие в профилактике 



терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения. 

Терроризм в любых формах его проявления превратился в одну из 

самых опасных проблем общества, он представляет реальную угрозу 

национальной безопасности страны, поэтому борьба с терроризмом и 

экстремизмом является общегосударственной задачей, для выполнения 

которой требуется мобилизация всех ресурсов. 

Не менее опасной проблемой для общества являются пожары и 

связанные с ними чрезвычайные ситуации, а также их последствия. Они 

оказывают негативное влияние на состояние экономики и дестабилизируют 

социально-экономическую обстановку в Наволокском городском  поселении. 

Администрацией принимаются все необходимые меры по 

предупреждению пожаров, повышению спроса с хозяйственных 

руководителей, активизации разъяснительной работы среди населения. 

Наибольшее количество пожаров и более половины ущерба приходится на 

жилой сектор. Основными причинами возгораний является неосторожное 

обращение с огнем, а также низкая обеспокоенность гражданами о 

соблюдении требований пожарной безопасности. 

Сложившаяся крайне тревожная ситуация с пожарами связана с 

комплексом проблем финансового, материально-технического, социального 

характера, накапливающихся десятилетиями и не получавших своего 

решения. Принятие неотложных организационных и перспективных 

практических решений и мер в этой области позволит значительно снизить 

социальную напряженность, сохранить экономический потенциал  

поселения, придаст больше уверенности жителям в своей безопасности и 

защищенности от огня.  

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ в расходной части бюджета 

поселения предусматривается создание резервного фонда Администрации 

Наволокского городского поселения. 

Резервный фонд формируется как одно из средств обеспечения 

краткосрочной сбалансированности бюджета. Средства резервного фонда 

расходуются на финансирование непредвиденных расходов, под которыми 

понимаются расходы, непредусмотренные в бюджете на очередной 

финансовый год, возникшие неожиданно и не имеющие регулярного 

характера (в том числе проведение аварийно-восстановительных работ и 

иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных 

бедствий и других чрезвычайных ситуаций). 

Решения о выделении средств из резервного фонда принимаются Главой 

Администрации Наволокского городского поселения. Выделение средств из 

резервного фонда осуществляется на основании положения о порядке 

расходования средств резервного фонда Администрации Наволокского 

городского поселения, утвержденного постановлением Администрации 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

Ивановской области от 15.07.2009г. №228. 

Показатели, характеризующие текущую ситуацию в сфере 



реализации программы 

№ Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2010 г. 2011 г. 

 

2012 г. 2013 г. 

 

2014 г. 

факт 

1. Профилактика терроризма и экстремизма в Наволокском городском 

поселении 

1 Случаи проявления 

терроризма и 

экстремизма в 

границах 

Наволокского 

городского 

поселения 

ед. 

0 0 0 0 0 

2. Пожарная безопасность Наволокского городского поселения 

1 Количество 

населенных 

пунктов, 

оборудованных 

средствами 

звуковой 

сигнализацией 

ед. 0 0 0 1 1 

3. Поддержание в постоянной готовности сил и средств к реагированию на 

чрезвычайные ситуации на территории Наволокского городского поселения 

1 Количество 

чрезвычайных 

ситуаций на 

территории 

Наволокского 

городского 

поселения 

ед. 0 0 0 0 0 

4. Обеспечение финансирования непредвиденных расходов бюджета 

Наволокского городского поселения 

1 Число случаев 

нарушения 

установленных 

сроков выделения 

средств из 

резервного фонда 

бюджета 

Наволокского 

городского 

поселения 

ед. 0 0 0 0 0 

 



 

III. Цели и ожидаемые результаты реализации Программы  

Целью Программы является повышение уровня безопасности 

жизнедеятельности населения в Наволокском городском поселении. 

Реализация мероприятий Программы направлена на повышение уровня 

готовности противопожарной и аварийно спасательной служб и 

оперативности реагирования на поступающие сообщения о чрезвычайных 

ситуациях и пожарах, а также повышение результативности принимаемых 

мер по их предотвращению, повышение уровня подготовленности населения 

Наволокского городского поселения к действиям в условиях чрезвычайных 

ситуаций. 

 

Сведения о целевых индикаторах (показателях)  

реализации Программы 

 

№ Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2012 г. 

факт 

2013 г. 

факт 

2014 г. 

факт 

2015 г. 

оценка 

2016 г. 2017 г. 

1. Профилактика терроризма и экстремизма в Наволокском городском 

поселении 

1 Случаи проявления 

терроризма и 

экстремизма в 

границах 

Наволокского 

городского 

поселения 

ед. 0 0 0 0 0 0 

2. Пожарная безопасность Наволокского городского поселения 

1 Количество 

населенных 

пунктов, 

оборудованных 

средствами 

звуковой 

сигнализацией 

ед. 0 1 1 1 1 1 

3. Поддержание в постоянной готовности сил и средств к реагированию 

на чрезвычайные ситуации на территории Наволокского городского 

поселения 

1 Количество 

чрезвычайных 

ситуаций на 

территории 

Наволокского 

городского 

ед. 0 0 0 0 0 0 



поселения 

4. Обеспечение финансирования непредвиденных расходов бюджета 

Наволокского городского поселения 

1 Число случаев 

нарушения 

установленных 

сроков выделения 

средств из 

резервного фонда 

бюджета 

Наволокского 

городского 

поселения 

ед. 0 0 0 0 0 0 

 

IV. Ресурсное обеспечение Программы 

(руб.) 

 

№ 

п/

п 

Наименование подпрограммы /  

Источник ресурсного обеспечения 

2014 г. 

 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 

 Программа, всего: 101700,00 169300,00 169300,00 169300,00 

1 Аналитические подпрограммы     

1.1 Подпрограмма «Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

Наволокском городском 

поселении» 

6000,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Подпрограмма «Пожарная 

безопасность Наволокского 

городского поселения» 

5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 

1.3 Подпрограмма «Поддержание в 

постоянной готовности сил и 

средств к реагированию на 

чрезвычайные ситуации на 

территории Наволокского 

городского поселения» 

60700,00 64300,00 64300,00 64300,00 

1.4 Подпрограмма «Обеспечение 

финансирования непредвиденных 

расходов бюджета Наволокского 

городского поселения» 

30000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

 

V. Подпрограммы муниципальной программы 

Муниципальная программа реализуется посредством 4 аналитических 



подпрограмм. 

1. Профилактика терроризма и экстремизма в Наволокском городском 

поселении. 

2. Пожарная безопасность Наволокского городского поселения.  

3. Поддержание в постоянной готовности сил и средств к реагированию 

на чрезвычайные ситуации на территории Наволокского городского 

поселения. 

4.  Обеспечение финансирования непредвиденных расходов бюджета 

Наволокского городского поселения. 

 

 
Приложение 1 к Программе  

«Обеспечение безопасности граждан  

Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района» 
 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в 

Наволокском городском поселении» 

 

Паспорт подпрограммы 

 

Тип 

подпрограммы 

Аналитическая 

Наименование 

подпрограммы 

Профилактика терроризма и экстремизма в 

Наволокском городском поселении 

Срок реализации 

подпрограммы  

2014 – 2017 гг. 

Исполнители 

подпрограммы 

Администрация  

 

Цель (цели) 

подпрограммы 

1. Исключение случаев проявления терроризма и 

экстремизма в границах Наволокского городского 

поселения. 

2. Поддержание стабильной общественно-политической 

обстановки. 

3. Достижение межнациональной и межэтнической 

терпимости населения. 

4. Формирование у населения внутренней потребности в 

толерантном поведении к людям других 

национальностей и религиозных конфессий на основе 

ценностей многонационального российского общества, 

культурного самосознания, принципов соблюдения прав 

и свобод человека. 

5. Создание и реализация системы мер минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма 

и экстремизма. 



Объемы 

ресурсного 

обеспечения 

подпрограммы 

Бюджетные ассигнования не предусмотрены 

 

Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы 

 Администрация Наволокского городского поселения должна 

осуществлять конкретные действия по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения, определение 

которых возможно только лишь программными методами. Необходима 

грамотная превентивная политика по борьбе с терроризмом и экстремизмом. 

Предупреждение должно заключаться в выявлении, устранении, 

нейтрализации, локализации и минимизации воздействия тех факторов, 

которые либо порождают терроризм, либо ему благоприятствуют. 

Профилактика должна осуществляться на допреступных стадиях развития 

негативных процессов, то есть на этапах, когда формируется мотивация 

противоправного поведения. Необходимо полностью задействовать не только 

возможности всех органов местного самоуправления, участвующих в рамках 

своей компетенции в предупреждении террористической и экстремистской 

деятельности, но также и негосударственных структур. Сложившаяся к 

настоящему времени обстановка требует мобилизации на борьбу с 

названными проявлениями самых широких слоев населения. Для 

противодействия экстремизму и терроризму необходима массовая 

разъяснительная работа среди населения с помощью средств массовой 

информации. 

 

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 
 

Выполнение программных мероприятий позволит: 

1. Укрепить межэтническое сотрудничество. 

2. Обеспечить  толерантность в межнациональных отношениях. 

3. Развивать  национальные культуры народов. 

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2012 г. 

факт 

2013 г. 

факт 

2014 г. 

факт 

2015 г. 

оценка 

2016 г. 2017 г. 

1 Случаи проявления 

терроризма и 

экстремизма в 

границах 

Наволокского 

городского 

ед. 

0 0 0 0 0 0 



поселения 

 

Мероприятия подпрограммы 

 

В рамках реализации подпрограммы выделяются следующие основные 

мероприятия: 

1. Правовое образование для юношества. 

Правовое просвещение молодежи, воспитание толерантности. 

2. Проведение встреч молодежи с ветеранами Великой Отечественной 

войны и труда. 

Формирование гражданственности, патриотизма, сохранение и передача 

памяти об историческом наследии народа. 

3. Проведение дня толерантности "Мы разные, но в единстве  наша 

сила". 

Правовое просвещение молодежи, воспитание толерантности. 

4. Лекция «Противодействие терроризму и защита от него». 

Формирование толерантности, уважения к культурным традициям 

различных народов, проживающих на территории поселения. 

5. Для беженцев, вынужденных переселенцев - оказание  содействия в 

обеспечении занятости; информационная поддержка. 

6. Проведение фотоконкурса "Лица нашего города" и фотовыставки «К 

родному городу с любовью». 

Формирование гражданственности. 

7. Проведение молодежной акции "Мы против экстремизма!" 

Включение подростков и молодежи в гражданско-патриотическую 

деятельность. 

8. Обеспечение работы антитеррористической комиссии, её тесное 

взаимодействие со службами ОВД Кинешемского района. 

9. Обеспечение сбора оперативной информации террористической 

направленности. 

Владение оперативной обстановкой. 

10. Поддержание в надлежащем состоянии освещения улиц, 

придомовых территорий. 

Предотвращение терроризма в вечернее и ночное время. 

11. Организация  постоянного контроля над наличием и исправностью 

замков на дверях подвальных и чердачных  помещений в целях 

предотвращения совершения террористических актов. 

Ограничение доступа в помещения лиц, склонных к правонарушениям. 

12. Привлечение сотрудников полиции  при проведении массовых 

мероприятий. 

Усиление охраны общественного порядка, предотвращение терроризма. 

Исполнителем мероприятий подпрограммы выступает Администрация. 

 

Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 

                                                                                                 (руб.) 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

 Подпрограмма, всего: 6000,0 0,00 0,00 0,00 

1.  Правовое образование для 

юношества 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Проведение встреч молодежи с 

ветеранами Великой 

Отечественной войны и труда 

4000,00 0,00 0,00 0,00 

3. Проведение дня толерантности 

"Мы разные, но в единстве  

наша сила" 

2000,00 0,00 0,00 0,00 

4. Лекция «Противодействие 

терроризму и защита от него» 

0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Для беженцев, вынужденных 

переселенцев - оказание  

содействия в обеспечении 

занятости; информационная 

поддержка 

    

6. Проведение фотоконкурса "Лица 

нашего города" и фотовыставки 

«К родному городу с любовью» 

0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Проведение молодежной акции 

"Мы против экстремизма! 

0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Обеспечение работы 

антитеррористической 

комиссии, её тесное 

взаимодействие со службами 

ОВД Кинешемского района 

0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Обеспечение сбора оперативной 

информации террористической 

направленности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Поддержание в надлежащем 

состоянии освещения улиц, 

придомовых территорий 

0,00 0,00 0,00 0,00 

11. Организация  постоянного 

контроля над наличием и 

исправностью замков на дверях 

подвальных и чердачных 

 помещений в целях 

предотвращения совершения 

террористических актов 

0,00 0,00 0,00 0,00 

12. Привлечение сотрудников 

полиции  при проведении 

0,00 0,00 0,00 0,00 



массовых мероприятий 

 
Приложение 2 к Программе 

«Обеспечение безопасности граждан  

Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района» 

 

Подпрограмма «Пожарная безопасность  

Наволокского городского поселения» 

 

Паспорт подпрограммы 

 

Тип 

подпрограммы 

Аналитическая 

Наименование 

подпрограммы 

«Пожарная безопасность Наволокского городского 

поселения» 

Срок реализации 

подпрограммы  

2014 – 2017 гг. 

 

Исполнители 

подпрограммы 

Администрация  

 

Цель (цели) 

подпрограммы 

1. Снижение числа травмированных и пострадавших на 

пожарах людей в результате правильных действий при 

обнаружении пожаров и эвакуации. 

2. Повышение уровня пожарной безопасности и 

обеспечение оптимального реагирования на угрозы 

возникновения пожаров со стороны населения. 

Объемы 

ресурсного 

обеспечения 

подпрограммы 

Бюджет Наволокского городского поселения: 

2014 год – 5000,00 руб.; 

2015 год – 5000,00 руб.; 

2016 год – 5000,00 руб.; 

2017 год – 5000,00 руб. 

 

Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы 
 

В современной обстановке чрезвычайные ситуации, связанные с 

возникновением пожаров, становятся серьезной угрозой для личной 

безопасности, общественной стабильности, спокойствия и материального 

достатка людей. С целью повышения уровня пожарной безопасности в 

поселении Администрацией Наволокского городского поселения проводятся 

мероприятия по восстановлению и поддержанию в исправном состоянии 

источников противопожарного водоснабжения (противопожарных 

гидрантов), восстанавливаются и ремонтируются подъездные пути к ним. В 

зимнее время расчищаются дороги и подъезды к источникам водоснабжения, 

летом производится выкос сухой травы, уборка с территории поселения 

горючего мусора. 



 

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 

Реализация мероприятий подпрограммы позволит своевременно 

оповещать население о возникновении чрезвычайных ситуаций. 

 

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

№ Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2012 г. 

факт 

2013 г. 

факт 

2014 г. 

факт 

2015 г. 

оценка 

2016 г. 2017 г. 

1 Количество 

населенных 

пунктов, 

оборудованных 

средствами 

звуковой 

сигнализации 

ед. 0 1 1 1 1 1 

Мероприятия подпрограммы 
 

 В рамках реализации подпрограммы запланированы следующие 

мероприятия: 

1. Оборудование населенных пунктов средствами звуковой 

сигнализации. 

2. Проведение Администрацией Наволокского городского поселения 

собраний с жителями частного сектора с целью разъяснения правил 

пожарной безопасности. 

3. Проведение сотрудниками управляющих компаний мероприятий по 

проверке дымоходов в многоквартирных домах, а также обучение граждан, 

живущих в многоквартирных домах правилам пожарной безопасности. 

4. Обучение сотрудников и работников учреждений и организаций, 

мерам пожарной безопасности в соответствии с нормативными документами 

по пожарной безопасности. 

 

Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 

                                                                                                 (руб.) 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

 Подпрограмма, всего: 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 

1.  Оборудование населенных 

пунктов средствами звуковой 

сигнализации 

5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 



2. Проведение Администрацией 

Наволокского городского 

поселения собраний с жителями 

частного сектора с целью 

разъяснения правил пожарной 

безопасности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Проведение сотрудниками 

управляющих компаний 

мероприятий по проверке 

дымоходов в многоквартирных 

домах, а также обучение граждан, 

живущих в многоквартирных 

домах правилам пожарной 

безопасности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Обучение сотрудников и 

работников учреждений и 

организаций, мерам пожарной 

безопасности в соответствии с 

нормативными документами по 

пожарной безопасности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
Приложение 3 к Программе 

«Обеспечение безопасности граждан  

Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района» 
 

Подпрограмма «Поддержание в постоянной готовности сил и 

средств к реагированию на чрезвычайные ситуации на территории 

Наволокского городского поселения» 

. 

Паспорт подпрограммы 

 

Тип 

подпрограммы 

Аналитическая 

Наименование 

подпрограммы 

Поддержание в постоянной готовности сил и средств к 

реагированию на чрезвычайные ситуации на территории 

Наволокского городского поселения 

Срок 

реализации 

подпрограммы  

2014 – 2017 гг. 

 

Исполнители 

подпрограммы 

Администрация  

Цель (цели) Поддержание в постоянной готовности сил и средств к 



подпрограммы                    реагированию на чрезвычайные ситуации на территории 

Наволокского городского поселения 

Объемы  и 

источники              

финансирования         

подпрограммы              

Бюджет Наволокского городского поселения: 

2014 год – 60700,00 руб.; 

2015 год – 64300,00 руб.; 

2016 год – 64300,00 руб.; 

2017 год – 64300,00 руб. 

 

Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы 

 Проблемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера становятся все более острыми и 

актуальными. В настоящее время исключить чрезвычайные ситуации нельзя, 

но существенно снизить число, уменьшить масштабы и смягчить 

последствия чрезвычайных ситуаций возможно.  

Для предотвращения чрезвычайных ситуаций и ликвидации их 

негативных последствий существенное значение имеет система мер и их 

техническое обеспечение, которые могут быть общими для разных по своей 

природе явлений и факторов (природных и техногенных).  

В целях минимизации потерь от чрезвычайных ситуаций 

Администрацией Наволокского городского поселения заключен договор с 

управлением по делам ГО и ЧС  города Кинешма  на проведение комплекса 

аварийно-спасательных работ по локализации и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций.  

 

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 
 

Основными результатами реализации данной подпрограммы является 

минимизация потерь от чрезвычайных ситуаций. 

 

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

№ Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2012 г. 

факт 

2013 г. 

факт 

2014 г. 

факт 

2015 г. 

оценка 

2016 г. 2017 г. 

1 Количество 

чрезвычайных 

ситуаций на 

территории 

Наволокского 

городского 

поселения 

ед. 0 0 0 0 0 0 

 

Мероприятия подпрограммы 

 

Реализация подпрограммы предполагает оплату услуг по поддержанию 



в постоянной готовности сил и средств к реагированию на чрезвычайные 

ситуации, возникшие на объектах, расположенных на территории 

Наволокского городского поселения, согласно заключенного договора с 

управлением по делам ГО и ЧС  города Кинешма. 

Исполнителем мероприятия подпрограммы выступает Администрация. 

 

Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 

                                                                                         (руб.) 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

 Подпрограмма, всего: 60700,00 64300,00 64300,00 64300,00 

1. Оплату услуг по поддержанию в 

постоянной готовности сил и 

средств к реагированию на 

чрезвычайные ситуации, 

возникшие на объектах, 

расположенных на территории 

Наволокского городского 

поселения, согласно 

заключенного договора с 

управлением по делам ГО и ЧС  

города Кинешма 

60700,00 64300,00 64300,00 64300,00 

 

 
Приложение 4 к Программе 

«Обеспечение безопасности граждан  

Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района» 

 

Подпрограмма «Обеспечение финансирования непредвиденных 

расходов бюджета Наволокского городского поселения» 
 

Паспорт подпрограммы 
 

Тип подпрограммы Аналитическая 

Наименование 

подпрограммы 

Обеспечение финансирования непредвиденных 

расходов бюджета Наволокского городского 

поселения 

Срок реализации 

подпрограммы  

2014 – 2017 годы 

Исполнители 

подпрограммы 

Администрация  



Цель (цели) 

подпрограммы 

Обеспечение оперативного финансирования 

непредвиденных расходов бюджета Наволокского 

городского поселения, в том числе связанных с 

ликвидацией последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций 

Объем ресурсного 

обеспечения 

подпрограммы 

Бюджет Наволокского городского поселения:  

2014 год – 30000,00 руб.; 

2015 год – 100000,00 руб.;  

2016 год – 100000,00 руб.; 

2017 год – 100000,00 руб. 

Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы 
 

В рамках реализации подпрограммы осуществляется формирование и 

использование резервного фонда бюджета Наволокского городского 

поселения (далее – резервный фонд). 

Основным направлением использования средств резервного фонда 

бюджета Наволокского городского поселения являются расходы на 

проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций. 

 

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 
 

Реализация подпрограммы позволит обеспечить в 2014-2017 годах  

оперативное финансирование непредвиденных расходов бюджета 

Наволокского городского поселения, в том числе расходов, связанных с 

ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 

ситуаций. 

 

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

№ Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2012 г. 

факт 

2013 г. 

факт 

 

2014 г. 

факт 

2015 г. 

оценка 

2016 г. 2017 г. 

1 Число случаев 

нарушения 

установленных 

сроков выделения 

средств из 

резервного фонда 

бюджета 

Наволокского 

городского 

поселения 

ед. 0 0 0 0 0 0 



 

Мероприятия подпрограммы 

 

В рамках реализации подпрограммы предполагается обеспечение 

финансирования непредвиденных расходов бюджета Наволокского 

городского поселения. 

Исполнителем мероприятия подпрограммы выступает Администрация. 

 

Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 

                                                                                         (руб.) 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

 Подпрограмма, всего: 30000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

1. Обеспечение финансирования 

непредвиденных расходов 

бюджета Наволокского 

городского поселения 

30000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

 


